
CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL con Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

>=600 
kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 130,195 120,414 Cargo Fijo $/Bim 200,179 174,557 Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1071,623
Cargo Variable $/kWh 5,5715 2,0340 Cargo Variable $/kWh 6,6598 3,2464 Cargo Variable $/kWh 6,6836 3,4650
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 693,985 Cargo Variable $/kWh 7,5648
Cargo Variable $/kWh 9,6235

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias hasta 

50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 Cargo Comercialización $/mes 764,563
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750 Cargo Fijo $/mes 295,267
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 118,484 118,484 116,221 116,221 113,252 113,252 111,541 111,541 Cargo Variable $/kWh 10,4934
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 3,9636 9,5558 3,7492 9,0388 3,7061 8,9349 3,6114 8,7065 3,5607 8,5845
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 3,7982 9,5501 3,5927 9,0334 3,5514 8,9296 3,4607 8,7013 3,4121 8,5793
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 3,6317 9,5444 3,4352 9,0280 3,3957 8,9243 3,3089 8,6961 3,2625 8,5742

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1609,514 1609,514 15235,537 15235,537
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 202,903 202,903 131,279 131,279
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 14,3948 51,5522 14,3948 53,6768 6,8334 12,4870 5,3973 10,6836
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 5,6551 20,2524 5,4609 20,3635 3,7885 9,6022 3,5364 8,9724

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 9,169 9,169 7,568 7,568 4,889 4,889 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 41,975 41,975 43,640 43,640 42,568 42,568 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 489,1747 1179,3370 274,7250 662,3264 231,6517 558,4823 136,9175 330,0904 86,2859 208,0241
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 468,7599 1178,6331 263,2598 661,9311 221,9841 558,1490 131,2035 329,8933 82,6849 207,8999
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 448,2043 1177,9291 251,7156 661,5357 212,2499 557,8156 125,4501 329,6963 79,0591 207,7758

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- 
Dem. Residencial 

< 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 0,000 121,040 121,040 121,040 118,484 0,000 118,484 118,484 118,484 116,221 0,000 116,221 116,221 116,221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 3,1639 0,0000 3,9636 3,9636 9,5558 2,9927 0,0000 3,7492 3,7492 9,0388 2,9584 0,0000 3,7061 3,7061 8,9349
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 3,0293 0,0000 3,7982 3,7982 9,5501 2,8654 0,0000 3,5927 3,5927 9,0334 2,8325 0,0000 3,5514 3,5514 8,9296
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,8947 0,0000 3,6317 3,6317 9,5444 2,7381 0,0000 3,4352 3,4352 9,0280 2,7066 0,0000 3,3957 3,3957 8,9243

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835
Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 113,252 0,000 113,252 113,252 113,252 111,541 0,000 111,541 111,541 111,541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,8827 0,0000 3,6114 3,6114 8,7065 2,8423 0,0000 3,5607 3,5607 8,5845
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,7601 0,0000 3,4607 3,4607 8,7013 2,7214 0,0000 3,4121 3,4121 8,5793
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,6374 0,0000 3,3089 3,3089 8,6961 2,6005 0,0000 3,2625 3,2625 8,5742

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- 
Dem. Residencial 

< 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 0,000 15,716 15,716 15,716 9,169 0,000 9,169 9,169 9,169 7,568 0,000 7,568 7,568 7,568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 0,0000 45,449 45,449 45,449 41,975 0,0000 41,975 41,975 41,975 43,640 0,0000 43,640 43,640 43,640
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 390,4795 0,0000 489,1747 489,1747 1179,3370 219,2969 0,0000 274,7250 274,7250 662,3264 184,9140 0,0000 231,6517 231,6517 558,4823
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 373,8661 0,0000 468,7599 468,7599 1178,6331 209,9666 0,0000 263,2598 263,2598 661,9311 177,0466 0,0000 221,9841 221,9841 558,1490
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 357,2526 0,0000 448,2043 448,2043 1177,9291 200,6363 0,0000 251,7156 251,7156 661,5357 169,1792 0,0000 212,2499 212,2499 557,8156

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 4,889 0,000 4,889 4,889 4,889 3,179 0,000 3,179 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 42,568 0,000 42,568 42,568 42,568 41,925 0,000 41,925 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 109,2932 0,0000 136,9175 136,9175 330,0904 68,8770 0,0000 86,2859 86,2859 208,0241
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 104,6432 0,0000 131,2035 131,2035 329,8933 65,9465 0,0000 82,6849 82,6849 207,8999
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 99,9932 0,0000 125,4501 125,4501 329,6963 63,0160 0,0000 79,0591 79,0591 207,7758

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

ANEXO I - RESOLUCIÓN EPRE N° 037 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

>=600 
kWh/bimCargo Fijo $/Bim 151,270 151,270 Cargo Fijo $/Bim 255,385 255,385 Cargo Fijo $/Bim 1725,444 1725,444

Cargo Variable $/kWh 13,1775 13,1775 Cargo Variable $/kWh 14,0086 14,0086 Cargo Variable $/kWh 13,6049 13,6049
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 716,749 Cargo Variable $/kWh 14,0531
Cargo Variable $/kWh 16,0125

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Potencias hasta 
50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 Cargo Comercialización $/mes 764,563
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750 Cargo Fijo $/mes 320,472
Consumo de Potencia $/kW-mes 381,830 381,830 373,766 373,766 366,629 366,629 357,261 357,261 351,863 351,863 Cargo Variable $/kWh 17,1056
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 9,5558 9,5558 9,0388 9,0388 8,9349 8,9349 8,7065 8,7065 8,5845 8,5845
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 9,5501 9,5501 9,0334 9,0334 8,9296 8,9296 8,7013 8,7013 8,5793 8,5793
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 9,5444 9,5444 9,0280 9,0280 8,9243 8,9243 8,6961 8,6961 8,5742 8,5742

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1637,957 1637,957 15292,959 15292,959
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 202,903 202,903 131,279 131,279
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 14,3948 51,5522 14,3948 53,6768 13,0721 13,0721 10,9734 10,9734
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 5,6551 20,2524 5,4609 20,3635 9,7192 9,7192 9,0690 9,0690

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 49,578 49,578 28,925 28,925 23,872 23,872 15,423 15,423 10,028 10,028
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 41,975 41,975 43,640 43,640 42,568 42,568 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 1179,3370 1179,3370 662,3264 662,3264 558,4823 558,4823 330,0904 330,0904 208,0241 208,0241
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1178,6331 1178,6331 661,9311 661,9311 558,1490 558,1490 329,8933 329,8933 207,8999 207,8999
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 1177,9291 1177,9291 661,5357 661,5357 557,8156 557,8156 329,6963 329,6963 207,7758 207,7758

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 381,830 381,830 381,830 381,830 381,830 373,766 373,766 373,766 373,766 373,766 366,629 366,629 366,629 366,629 366,629
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 9,5558 9,5558 9,5558 9,5558 9,5558 9,0388 9,0388 9,0388 9,0388 9,0388 8,9349 8,9349 8,9349 8,9349 8,9349
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 9,5501 9,5501 9,5501 9,5501 9,5501 9,0334 9,0334 9,0334 9,0334 9,0334 8,9296 8,9296 8,9296 8,9296 8,9296
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 9,5444 9,5444 9,5444 9,5444 9,5444 9,0280 9,0280 9,0280 9,0280 9,0280 8,9243 8,9243 8,9243 8,9243 8,9243

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835
Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 357,261 357,261 357,261 357,261 357,261 351,863 351,863 351,863 351,863 351,863
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 8,7065 8,7065 8,7065 8,7065 8,7065 8,5845 8,5845 8,5845 8,5845 8,5845
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 8,7013 8,7013 8,7013 8,7013 8,7013 8,5793 8,5793 8,5793 8,5793 8,5793
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 8,6961 8,6961 8,6961 8,6961 8,6961 8,5742 8,5742 8,5742 8,5742 8,5742

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 49,578 49,578 49,578 49,578 49,578 28,925 28,925 28,925 28,925 28,925 23,872 23,872 23,872 23,872 23,872
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 41,975 41,975 41,975 41,975 41,975 43,640 43,640 43,640 43,640 43,640
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 1179,3370 1179,3370 1179,3370 1179,3370 1179,3370 662,3264 662,3264 662,3264 662,3264 662,3264 558,4823 558,4823 558,4823 558,4823 558,4823
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1178,6331 1178,6331 1178,6331 1178,6331 1178,6331 661,9311 661,9311 661,9311 661,9311 661,9311 558,1490 558,1490 558,1490 558,1490 558,1490
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 1177,9291 1177,9291 1177,9291 1177,9291 1177,9291 661,5357 661,5357 661,5357 661,5357 661,5357 557,8156 557,8156 557,8156 557,8156 557,8156

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,423 15,423 15,423 15,423 15,423 10,028 10,028 10,028 10,028 10,028
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 330,0904 330,0904 330,0904 330,0904 330,0904 208,0241 208,0241 208,0241 208,0241 208,0241
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 329,8933 329,8933 329,8933 329,8933 329,8933 207,8999 207,8999 207,8999 207,8999 207,8999
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 329,6963 329,6963 329,6963 329,6963 329,6963 207,7758 207,7758 207,7758 207,7758 207,7758

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO II - RESOLUCIÓN EPRE N° 037 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
<300 kWh/bim

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 130,195 130,195 Cargo Fijo $/Bim 200,179 Cargo Fijo $/Bim 200,179 200,179
Cargo Variable $/kWh 5,3015 2,8715 Cargo Variable $/kWh 6,3901 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 3,9631 3,9631
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim C. Var. kWh exced. hasta 599 kWh bim $/kWh 5,1766 5,3114

Con Ahorro 
>= 20% 
(Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 1278,885 Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1278,885
Cargo Variable $/kWh 6,4137 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 3,9844 3,9844

C. Var. exced. hasta 600 kWh bim $/kWh 5,1990 5,3340
C. Var. exced. a partir de 600 kWh bim $/kWh 6,4137 6,6836

ANEXO III - RESOLUCIÓN EPRE N° 037 / 2022

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900
USO DE RED$/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,8808 0,3325 1,6066 1,7482 2,8808 3,1639 2,7249 0,3145 1,5197 1,6536 2,7249 2,9927
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 2,7596 0,3325 1,5461 1,6809 2,7596 3,0293 2,6103 0,3145 1,4624 1,5900 2,6103 2,8654
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 2,6385 0,3325 1,4855 1,6136 2,6385 2,8947 2,4957 0,3145 1,4051 1,5263 2,4957 2,7381

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709
USO DE RED$/kW-mes 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,6936 0,3109 1,5022 1,6346 2,6936 2,9584 2,6248 0,3029 1,4638 1,5928 2,6248 2,8827
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 2,5803 0,3109 1,4456 1,5717 2,5803 2,8325 2,5144 0,3029 1,4087 1,5315 2,5144 2,7601
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 2,4671 0,3109 1,3890 1,5088 2,4671 2,7066 2,4040 0,3029 1,3535 1,4702 2,4040 2,6374

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,8350 99311,8350
USO DE RED$/kW-mes 981,750 981,750 981,750 981,750 981,7500 981,7500
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 111,541 111,541 111,541 111,541 111,5410 111,5410
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,5880 0,2987 1,4433 1,5705 2,5880 2,8423
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 2,4791 0,2987 1,3889 1,5100 2,4791 2,7214
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 2,3703 0,2987 1,3345 1,4496 2,3703 2,6005

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 41,975 41,9750 41,975 41,975 41,975 41,975
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 355,5350 41,0338 198,2844 215,7567 355,5350 390,4795 199,6717 23,0450 111,3583 121,1709 199,6717 219,2969
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 340,5829 41,0338 190,8083 207,4500 340,5829 373,8661 191,2744 23,0450 107,1597 116,5058 191,2744 209,9666
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 325,6307 41,0338 183,3323 199,1432 325,6307 357,2526 182,8772 23,0450 102,9611 111,8407 182,8772 200,6363

TP AT/MT
Pot. hasta 10 kW 
Residencial 

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 43,640 43,6400 43,640 43,640 43,640 43,640 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 168,3658 19,4318 93,8988 102,1729 168,3658 184,9140 99,5124 11,4852 55,4988 60,3892 99,5124 109,2932
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 161,2851 19,4318 90,3585 98,2392 161,2851 177,0466 95,3274 11,4852 53,4063 58,0642 95,3274 104,6432
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 154,2044 19,4318 86,8181 94,3055 154,2044 169,1792 91,1424 11,4852 51,3138 55,7392 91,1424 99,9932

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 981,750 981,750 981,750 981,750 981,7500 981,7500
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 3,179 3,179 3,179 3,179 3,1790 3,1790
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 62,7131 7,2380 34,9755 38,0575 62,7131 68,8770
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 60,0757 7,2380 33,6568 36,5922 60,0757 65,9465
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 57,4382 7,2380 32,3381 35,1270 57,4382 63,0160

Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

ANEXO III RES. EPRE Nº 037 / 2022

TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

T2 R BT T2 B MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R MT T2 B AT/MT

TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP BT TP MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL RÉGIMEN ESPECIAL ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Residencial 2 
(entre 300 y 599 

kWh/Bim)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 130,195 130,195 Cargo Fijo $/Bim 200,179 200,179
Cargo Variable $/kWh 5,5715 5,3015 Cargo Variable $/kWh 6,6598 6,3901
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

Residencial 3 
(mayor igual a 600 

kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1278,885
Cargo Variable $/kWh 6,6836 6,4137

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1531,275 2263,900 22542,402 30429,709 99311,835
USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 2,8808 2,7249 2,6936 2,6248 2,5880
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 2,7596 2,6103 2,5803 2,5144 2,4791
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 2,6385 2,4957 2,4671 2,4040 2,3703

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 45,449 41,975 43,640 42,568 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 355,5350 199,6717 168,3658 99,5124 62,7131
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 340,5829 191,2744 161,2851 95,3274 60,0757
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 325,6307 182,8772 154,2044 91,1424 57,4382

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

ANEXO IV - RESOLUCIÓN EPRE N° 037 / 2022

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



CUADRO TARIFARIO ENERGÍA VOLCADA
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 

1 (Hasta 
299 

kWh/Bim)

Residencial 
2 (entre 

300 y 599 
kWh/Bim)

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Cargo Variable $/kWh 3,0324 Cargo Variable $/kWh 3,0291 Cargo Variable $/kWh 3,0316

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Variable $/kWh 3,8079 Cargo Variable $/kWh 3,7496

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 kW 
- Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 3,9636 5,5379 9,5558 3,7492 5,2383 9,0388 3,7061 5,1781 8,9349 3,6114 5,0457 8,7065 3,5607 4,9750 8,5845 Cargo Variable $/kWh 3,8027
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 3,7982 5,3143 9,5501 3,5927 5,0268 9,0334 3,5514 4,9690 8,9296 3,4607 4,8420 8,7013 3,4121 4,7741 8,5793
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 3,6317 5,0884 9,5444 3,4352 4,8131 9,0280 3,3957 4,7578 8,9243 3,3089 4,6362 8,6961 3,2625 4,5712 8,5742

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 3,9000 9,5536 3,6466 8,9329
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 3,7342 9,5479 3,4916 8,9275

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO V - RESOLUCIÓN EPRE N° 037 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0025/22 - Res. SE N° 105/22

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 14,3948

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 5,6551

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 51,5522

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 20,2524

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 14,3948

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 5,4609

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 53,6768

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 20,3635

(art. 36 Ley 6498), Decreto 1569/09 y Decreto 1742/16".
Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0025/22 - Res. SE N° 105/22

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 5,5772

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 2,0886

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 19,5159

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 7,3076

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 5,6298

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 2,0559

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 20,5538

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 7,5059

Parámetros Base para cálculo de compensaciones tarifarias
Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0025/22 - Res. SE N° 105/22

Parámetros Base para el cálculo de Compensaciones Tarifarias $/kWh

Entidades de Interés Público 1,7154

Cooperativas de Agua Potable 2,6742

Malargüe Comercial e Industrial hasta 50 kW 8,7372

Malargüe Comercial e Industrial >= 50 kW 8,9972

ANEXO VI - RES. EPRE Nº 037 / 2022

Tarifas de referencia para el cálculo de la "Compensación de Riego Agrícola 

Tarifas de Referencia de RIEGO AGRÍCOLA 

Vigencia: 1 de marzo al 30 de abril de 2022



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL AJUSTE PRECIO ESTACIONAL GUDIs. ORGANISMOS PÚBLICOS DE SALUD Y EDUCACIÓN
Vigencia: 01 de Marzo al 30 de Abril de 2022

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1531,275 2263,900 22542,402 30429,709 99311,835
USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 5,5379 5,2383 5,1781 5,0457 4,9750
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 5,3143 5,0268 4,9690 4,8420 4,7741
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 5,0884 4,8131 4,7578 4,6362 4,5712

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 45,449 41,975 43,640 42,568 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 683,4677 383,8417 323,6603 191,2991 120,5574
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 655,8724 368,3439 310,5924 183,5753 115,6898
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 627,9956 352,6881 297,3912 175,7727 110,7726

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1531,275 2263,900 22542,402 30429,709 99311,835
USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 5,5379 5,2383 5,1781 5,0457 4,9750
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 5,3143 5,0268 4,9690 4,8420 4,7741
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 5,0884 4,8131 4,7578 4,6362 4,5712

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 45,449 41,975 43,640 42,568 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 683,4677 383,8417 323,6603 191,2991 120,5574
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 655,8724 368,3439 310,5924 183,5753 115,6898
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 627,9956 352,6881 297,3912 175,7727 110,7726

ANEXO VII - RESOLUCIÓN EPRE N° 037 / 2022

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.


